



Team VVM
Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand

Aarhus Kommune
Vand og Natur
Karen Blixens Boulevard 7
8220 Brabrand

Att. Line Henriette Broen

16. marts 2021
Side 1 af 3

Afgørelse om, at klimatilpasningsprojekt på Vestereng ikke er omfattet af miljøvurderingslovens krav om screening for VVM-pligt

Aarhus Kommune, Plan har den 7. december 2020 modtaget jeres ansøgning om VVM-screening af et klimatilpasningsprojekt på Vestereng og en mindre regulering af Brendstrup grøften.

Afgørelse

Aarhus Kommune, Plan vurderer, at klimatilpasningsprojektet på Vestereng ikke er omfattet af miljøvurderingslovens¹ bilag 2 og dermed ikke skal screenes.

Oplysninger i sagen

Ansøgningen om VVM-screening er søgt med henvisning til, at projektet vurderes at høre ind under punkt 10 Infrastrukturanlæg litra:

- f) *"Anlæg af vandveje, som ikke er omfattet af bilag 1, kanalbygning og regulering af vandløb".*
- g) *Dæmninger og andre anlæg til opstuvning eller varig oplagring af vand (projekter som ikke er omfattet af bilag 1)*

Projektet omfatter et klimatilpasningsprojekt, som har til formål at sikre Aarhus Universitetshospital samt en central ambulancevej mod oversvømmelser ved ekstreme regnhændelser. Projektet består dels af etablering af et dige (ca. 800 m) med flade skråningsanlæg og med en højde på mellem 0-1.8 m over eksisterende terræn, så vandet kan tilbageholdes på Vestereng.

Desuden åbnes en 13 m rørlagt strækning af Brendstrup grøften ved nedlagt vejareal. Omkring vandløbet foretages simple terrænreguleringer, så vandet ved skybrud ledes mod den åbne strækning. Tiltagene vil medvirke til at opmagasinere eller omdirigere overfladevand, så det ikke oversvømmer hospitalets arealer.

Baggrund for afgørelsen

Aarhus Kommune, Plan vurderer, at det ansøgte projekt falder uden for miljøvurderingslovens projektkategorier og dermed ikke er omfattet af lovens bilag 2 hverken ift. de ansøgte bilagspunkter eller ift. til øvrige.

TEKNIK OG MILJØ

Plan, Byggeri og Miljø
Aarhus Kommune

Team VVM

Karen Blixens Boulevard 7
8220 Brabrand

Direkte e-mail:
grol@aarhus.dk
Sagsbehandler:
Ole Gregor

¹ LBK nr. 973 af 25/96/2020 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)



Etablering af et dige, til at styre at klimaregn ikke løber ind over en vej og dele Universitetshospitalets område, vurderes ikke at være en opstuvning eller varig oplagring af vand. Desuden vurderes reguleringen af vandløbet ift. at åbne 13 m rørlagt vandløb at være et mindre indgreb, som ikke vil medføre væsentlig skade på miljøet.

16. marts 2021
Side 2 af 3

Partshøring

Aarhus Kommune, Plan har ikke foretaget partshøring, da det vurderes at ikke andre vil blive væsentlig individuelt berørt.

Anden lovgivning

Der gøres opmærksom på, at der med denne afgørelse ikke er taget stilling til evt. andre nødvendige tilladelser bl.a. ift. naturbeskyttelsesloven og, vandløbsloven

Klagevejledning

Denne afgørelse kan for så vidt angår retlige spørgsmål påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der repræsenterer mindst 100 medlemmer og har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen som formål. Afgørelsen kan desuden påklages af Miljøministeren.

Hvis du ønsker at klage, skal du indsende din klage via Klageportalen. Disse link fører dig til klageportalen: www.naevneneshus.dk, www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Klagen skal være modtaget af Aarhus Kommune via klageportalen inden 4 uger efter, at du har modtaget afgørelsen. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen fra annoncens dato.

Det er en betingelse for nævnets behandling af klagen, at der indbetales et gebyr som fremgår af klagenævnets hjemmeside www.naevneneshus.dk

Miljø og Fødevarerklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand, mail: pbm@mtm.aarhus.dk, der herefter videresender anmodningen til Miljø og Fødevarerklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Hvis et spørgsmål ønskes prøvet ved domstolene, skal sag anlægges inden 6 måneder efter, at du modtager dette brev. For afgørelser, der er offentligt bekendtgjort, regnes fristen fra annoncens dato.



16. marts 2021
Side 3 af 3

Klagen har ikke opsættende virkning, men udnyttelsen af afgørelsen sker på eget ansvar.

Miljø og Fødevareklagenævnet kan tillægge klagen opsættende virkning, herunder kræve igangsat arbejde standset, og ændre afgørelsen.

Afgørelsen bliver annonceret på Aarhus Kommunes hjemmeside www.aarhus.dk/annoncer.

Med venlig hilsen

Ole Gregor